事 務 連 絡

令和７年８月２１日

報 道 機 関 各 位

企業立地・創出課

株式会社フォリウム事業所開設に係る基本協定調印式について

 この度、株式会社フォリウムが新たに事業所を開設することに伴い、下記のとおり、

株式会社フォリウム、青森県及び弘前市の三者で基本協定調印式を執り行うこととな

りました。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時   令和７年８月２６日（火） １０：３０～

２ 場 所   弘前市役所 市民防災館３階 防災会議室

３ 内 容   （１）調印式

     （２）記者会見

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部 企業立地・創出課

立地環境整備グループ ＧＭ 小泉勇人

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８０

内線 ３６８２

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦

（公表用資料）

会社及び事業所開設計画の概要

● 会社概要

 １ 名 称 株式会社フォリウム

 ２ 本社所在地 東京都港区浜松町一丁目 12番 4号 第二長谷川ビル 3F

 ３ 代 表 者 代表取締役会長 CEO 三好 浩和

 ４ 設 立 年 月 平成 22年 (2010) 年 12月

 ５ 資 本 金 5,000万円

 ６ 従 業 員 数 405名

 ７ 事 業 内 容 マーケティングリサーチオペレーションの受託事業

コール・カスタマーセンター・バックオフィスの受託事業

ローコード開発の受託事業

M&A用ティーザー・インフォメーションメモランダム作成の受託事業

コンサルティング会社用のリサーチ・スライド制作等の受託事業

経営企画部門・マーケティング部門用のリサーチ・資料作成の受託事業

ESGスコア算定・格付推定・炭素会計の受託事業

AIを活用したオペレーションの受託事業

 ８ 事 業 所 等 東京本社（東京都港区）

八戸オーグメンテーションセンター（青森県八戸市）

山口オーグメンテーションセンター（山口県山口市）

 ９ 売 上 高 170,738万円（令和 6年 9月期）

●事業所開設計画概要

１ 事 業 所 名 株式会社フォリウム 弘前オーグメンテーションセンター

２ 所 在 地 弘前市大字駅前町 10番地 5 日専連ビル 4F

３ 操 業 年 月 令和 7年 11月 4日

４ 事 業 内 容 マーケティングリサーチオペレーションの受託事業

コール・カスタマーセンター・バックオフィスの受託事業

ローコード開発の受託事業

M&A用ティーザー・インフォメーションメモランダム作成の受託事業

コンサルティング会社用のリサーチ・スライド制作等の受託事業

経営企画部門・マーケティング部門用のリサーチ・資料作成の受託事業

ESGスコア算定・格付推定・炭素会計の受託事業

AIを活用したオペレーションの受託事業

５ 従 業 員 数 110名（令和 10年 9月末予定、うち地元新規雇用 108名）

※新規開設時 9名、うち地元新規雇用 5名